АДМИНИСТРАЦИЯ КРИВОШЕИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Кривошеино

Кривошеинский район

Томская область

28.01.2016

                       № 24

В целях актуализации муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории МО «Кривошеинское сельское поселение» Томской области на 2012 год и на перспективу до 2020 года»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение 1 к постановлению администрации Кривошеинского сельского поселения от 20.03.2012 № 17 «Об утверждении муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории МО «Кривошеинское сельское поселение» Томской области на 2012 год и на перспективу до 2020 года» (далее Программа) следующие изменения:

1.1. раздел «Объемы и источники финансирования муниципальной программы (с детализацией по годам реализации)» паспорта Программы изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
1.2. раздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы по Разделу «Тепловая система»», включая таблицу 13, изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
1.3. раздел 5 Программы «Перечень основных мероприятий», включая таблицу 26, изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Кривошеинское сельское поселение в сети Интернет.

3.  Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами администрации Кривошеинского сельского поселения Лебедеву Т.А.

Глава Кривошеинского сельского поселения

(Глава администрации)

                                 О.Н. Рудова

Исп. В.А. Шеин, 8(38251)2-20-12
Верно: управляющий делами                                                                          Т.А. Лебедева

Прокуратура     Лебедева Т.А.      Шеин В.А.

Приложение 1
к постановлению администрации

Кривошеинского сельского поселения

от 28.01.2016  № 24
ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ

	Объемы и источники финансирования

муниципальной

программы

(с детализацией

по годам реализации), тыс. руб.

	Источники
	Всего
	2012 год
	2013 год
	2014 год
	2015 год
	2016- 2020

	Федеральный

бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Областной

бюджет
	132557
	1245
	1380
	1360
	220
	128352

	Районный

бюджет
	20450
	100
	200
	160
	160
	19830

	Бюджет

поселения
	4124
	150
	160
	160
	30
	3624

	Внебюджетные

источники
	882
	882
	0
	0
	0
	0

	Всего по

источникам
	158013
	2377
	1740
	1680
	410
	151806

Приложение 2
к постановлению администрации

Кривошеинского сельского поселения

от 28.01.2016  № 24
  Ресурсное обеспечение подпрограммы по Разделу «Тепловая система»

Требуемый объем финансовых ресурсов на реализацию программных мероприятий по теплоснабжению составляет 151806,16 тыс. руб. с учётом прогнозных индексов-дефляторов на капитальные вложения и инвестиции. Весь объём средств необходимо направить на модернизацию и  замену основных фондов, а также разработку проектно-сметной документации.

Ввиду отсутствия инвестиционных средств и возможности среднесрочного возврата инвестиций, в соответствии с Федеральным законом от 21.07.2010 г. № 190-ФЗ «О теплоснабжении», для финансирования программы предполагается использовать:

· средства местного (районного и поселения)  и областного бюджетов;

     Перечень мероприятий Раздела «Тепловая система» подпрограммы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в коммунальном хозяйстве Кривошеинского сельского поселения» и источники их финансирования приведены в таблице 13.
Таблица 13
Перечень мероприятий Раздела «Тепловая система» подпрограммы

«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в коммунальном хозяйстве

 Кривошеинского сельского поселения»

	Капит. затраты в тек. ценах, тыс.руб
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	Реконструкция и обновление ОФ:

	Газовая котельная установленной производительностью 4,5 МВт по ул. Ленина, 31Б в с. Кривошеино Кривошеинского района Томской области
	37659,08

	37659,08

	Реконструкция теплосетей газовой котельной  № 1 в с. Кривошеино Кривошеинского района Томской области
	111647,08

	35237,63
	37180,69
	39228,76

	Разработка ПСД на реконструкцию
теплосетей газовой котельной  № 2
в с. Кривошеино Кривошеинского района Томской области
	2500,00

	2500,00

	Итого по системе теплоснабжения
	151806,16

	37659,08
	35237,63
	37180,69
	41728,76

	в.т.ч. бюджет КСП
	3623,64

	898,93
	841,13
	887,51
	996,07

	в.т.ч. бюджет района
	19830,42

	4919,40
	4603,09
	4856,91
	5451,02

	областной бюджет
	128352,10

	31840,75
	29793,41
	31436,27
	35281,67

	прочие
	0

Приложение 3
к постановлению администрации

Кривошеинского сельского поселения

от 28.01.2016  № 24
                 5.   Перечень основных мероприятий

Перечень основных мероприятий и финансовые средства, необходимые для реализации Программы в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности на территории МО «Кривошеинское сельское поселение» Томской области с 2012 по 2020 годы, представлен в таблице 26.

Таблица 26
Перечень основных мероприятий и финансовые средства, необходимые для реализации программы энергосбережения по Кривошеинскому сельскому поселению, тыс. руб.

	Направление энергосбережения
	Всего по программе
	2012
	2013
	2014
	2015
	2016-2020

	Организация учета энергетических ресурсов

	коммунальный комплекс
	1125

	505
	310
	310

	жилищный фонд
	902
	902

	Итого:
	2027
	902
	505
	310
	310

	Проведение энергетических обследований

	коммунальный комплекс

	муниципальные здания
	200
	50
	50
	50
	50

	жилищный фонд
	200
	50
	50
	50
	50

	Итого:
	400
	100
	100
	100
	100

	Реконструкция и обновление ОФ

	Газовая котельная установленной производительностью 4,5 МВт по ул. Ленина, 31Б в с. Кривошеино Кривошеинского района Томской области
	37659

	37659

	Реконструкция теплосетей газовой котельной  № 1 в с. Кривошеино Кривошеинского района Томской области
	111647

	111647

	Разработка ПСД на реконструкцию

теплосетей газовой котельной  № 2

в с. Кривошеино Кривошеинского района Томской области
	2500

	2500

	установка частотников
	240
	240

	Итого:
	152046
	240

	151806

	Уличное освещение
	3540
	1135
	1135
	1270

	Итого:
	3540
	1135
	1135
	1270

	Всего:
	158013
	2377
	1740
	1680
	410
	151806

	в т.ч. местный бюджет
	24574
	250
	360
	320
	190
	23454

	из них:     бюджет поселения
	4124
	150
	160
	160
	30
	3624

	                 бюджет района
	20450
	100
	200
	160
	160
	19830

	          областной бюджет
	132557
	1245
	1380
	1360
	220
	128352

	          внебюджетное

          финансирование
	882
	882

О внесении изменений в приложение 1 к постановлению администрации

Кривошеинского сельского поселения от 20.03.2012 № 17 «Об утверждении

муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической

эффективности на территории МО «Кривошеинское сельское поселение»

Томской области на 2012 год и на перспективу до 2020 года»

PAGE